



DIOCESI DI CARPI

Ufficio ricostruzione

OGGETTO: **SISMA MAGGIO 2012 – ROLO (RE) – ASILO RESTI FERRARI.**
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI
RESTAURO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI EDIFICI AD USO
PUBBLICO DI CUI ALL'ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO N.
73 DEL 20.11.2014. ENTE ATTUATORE: DIOCESI DI CARPI - C.U.P.
J12I12000180002 C.I.G. 64579840FD

QUESITI

Quesito n. 1 del 05 Novembre 2015 ore 10.30

Nel bando di gara non è indicata l'ora del sopralluogo.

Risposta:

Sopralluogo fissato il 12 Novembre ore 9.30 in loco.

Quesito n. 2 del 05 Novembre 2015 ore 11.30

L'indirizzo email non funziona

Risposta:

L'indirizzo email indicato sul bando è oggetto di vari problemi, SOSTITUITELO con 21restasilo@gmail.com

Quesito n. 3 del 16 Novembre 2015 ore 10.30

Le scale di metalliche di sicurezza oggetto di miglioria di cui si parla sono quelle già previste dal progetto (localizzate sul cortile, previste in acciaio corten) o si tratta di due ulteriori scale? Nel secondo caso si chiede anche cortesemente di indicare i locali da servire ed il dislivello da vincere (immagino 1 140-150 cm del piano rialzato ma necessiteri di conferma)

Risposta:

Le scale sono quelle localizzate sul cortile con dislivello 150 cm circa.

Quesito n. 4 del 16 Novembre 2015 ore 13.30

Considerato che il nostro rappresentante ha avuto un lutto familiare e non ha potuto partecipare al sopralluogo si chiede se è possibile fissare un ulteriore sopralluogo.

Risposta:

E' possibile fissare ulteriori sopralluoghi previo accordo telefonico con il RUP

Quesito n. 5 del 18 Novembre 2015 ore 11.59

Dove posso trovare nel sito la lista delle lavorazioni da compilare per i lavori in oggetto?

Risposta:

E' stata inserita sul sito dentro Uffici /Ufficio ricostruzione/appalti in corso/Asilo resti Ferrari

Quesito n. 6 del 18 Novembre 2015 ore 12.42

Nel Piano Sicurezza è presente un layout riferito forse ad una chiesa , si chiede se è possibile ai soli fini dell'offerta di gare proporre un layout di cantiere

Risposta:

E' possibile proporre un layout di cantiere.

Quesito n. 7 del 18 Novembre 2015 ore 12.42

Nel formulare l'elaborato OT/c, le nuove voci d'opera OTNP(n) di cui all'offerta tecnica

a) se del tutto nuove necessitano di analisi prezzi?

b) se prese dal prezzario Regione Emilia Romagna si può omettere l'analisi prezzi?

c) se prese da prezzari ufficiali di altre regioni, si può omettere l'analisi prezzi?

Risposta:

- a) Si necessitano di analisi prezzi
- b) Si possono omettere
- c) Si possono omettere

Quesito n. 8 del 18 Novembre 2015 ore 12.42

Nell'elaborato OT/f, aggiornamento piano sicurezza se si individuano dei costi sicurezza supplementivi rispetto all'elenco di progetto, vanno aggiunti alla somma di € 19.505,40 e non considerati nella offerta sul prezzo OT4, andando così a modificare le somme non soggette a ribasso o vanno comunque riferite anch'esse all'offerta sul prezzo, OT4.

Risposta:

Nell'elaborato OT/f come in tutti gli elaborati della Busta B così come specificato nel bando non vanno indicati prezzi che vanno esclusivamente riportati nell'offerta OE/a.

Nello specifico eventuali "migliorie" offerte sugli oneri della sicurezza saranno da prezzare con prezzo unitario pari a zero al fine di non modificare le somme non soggette a ribasso.

Quesito n. 9 del 20 Novembre 2015 ore 23.30

Nella lista delle lavorazioni, nella sezione rimozione di tetti, codice B01049 si chiede di inserire i prezzi sia accanto a mq 184,38 che accanto alle due voci singole 106,38 e 78,00. Inseriamo il prezzo solo accanto alla quantità globale 184,38 e zero accanto alle voci singole

Risposta:

Il prezzo va inserito solo a fianco del totale.

Quesito n. 10 del 20 Novembre 2015 ore 23.30

Nella sezione rimozione tetti del Computo metrico è presente la voce B01064a e nella sezione riparazione murature è presente la voce B02001. Nella lista non ci sono. Chiedo conferma di non doverle aggiungere alla lista.

Risposta:

Il computo metrico è solo un riferimento, fa fede la lista delle lavorazioni pertanto NON vanno aggiunte.

Quesito n. 11 del 20 Novembre 2015 ore 23.30

Ricalcolando quantità per prezzi delle voci del computo molti risultati sono diversi per una differenza di 6923,02 euro. L'importo dei lavori soggetti a ribasso risulta di 246.298,07. Come bisogna procedere nel compilare la lista? Bisogna attenersi all'importo di 246298,07 euro

Risposta:

Il computo metrico è solo un riferimento, fa fede la lista delle lavorazioni pertanto il prezzo di riferimento è 246298,07.

Quesito n. 12 del 20 Novembre 2015 ore 23.30

Le voci OTNP vanno sommate ai prezzi unitari offerti che costituiscono il ribasso per determinare il prezzo complessivo offerto? Oppure devono essere considerate per calcolare il ribasso?

Risposta:

Come riportato anche nella risposta al quesito 8 TUTTE le voci OTNP essendo offerte della Ditta saranno da computarsi con prezzo unitario pari a zero.